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P R O T O K Ó Ł  Nr  XLI/10 

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice 

w dniu 4 lutego 2010 roku 

 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał. 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla. 

Przewodniczący przywitał zebranych: 

� Prezesa Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o., 

� Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

� Radnych Gminy, 

� Sołtysów, 

� Wójta, 

� Skarbnika, 

� Panią Sekretarz Gminy, 

� Pracowników Urzędu Gminy. 

 

Ze względu na to, iż w ostatnim czasie dwóch sołtysów miało urodziny Przewodniczący Rady złożył im 

życzenia w imieniu Rady i wszyscy zebrani odśpiewali „sto lat”. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na ustawowy skład 15 Radnych obecnych jest  

14 radnych (brak A. Ogórek), zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XLI sesji Rady Gminy Pilchowice.  

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek zwróciła się z wnioskiem, aby przełożyć punkt 17 dotyczący analizy 

planów pracy Komisji możliwie jak najszybciej, ponieważ chciałaby się zwolnić około godziny 16
15

. 

Przewodniczący przychylił się do wniosku Radnej i punkt 17 z uwagi na nieobecność radnych powiatowych 

został umieszczony jako punkt 6 w porządku obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu sesji z dnia 29 grudnia 2009r. 

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego protokołu. Protokół został przyjęty przy dwóch głosach 

wstrzymujących się ( P.Madeja, J. Kowol). 

 

4. Przyjęcie protokołu sesji z dnia 7 stycznia 2010r. 

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego protokołu. Protokół został przyjęty przy dwóch głosach 

wstrzymujących się ( J. Kołoczek-Wybierek, J. Kowol). 

 

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych: 

� Przewodnicząca -  Pan Janusz Pogorzelski  

� Członek -  Pan Paweł Michna 

� Sekretarz -  Pani Joanna Kołoczek-Wybierek 

 

6. Informacja Przewodniczących z pracy Komisji funkcjonujących przy Radzie Gminy Pilchowice oraz 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w sprawie realizacji 

planów pracy w II-gim półroczu 2009 roku oraz Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Gminy 

Pilchowice na I-sze półrocze 2010r. 

 

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Józefa Margiciok, mówiąc: 
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Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie Wójcie! Wysoka Rado! Szanowni goście! Komisja 

Rewizyjna w drugim półroczu 2009 roku odbyła cztery posiedzenia, w trakcie których zajmowała się 
zgodnie z ustawowym obowiązkiem i wytyczonym planem następującymi sprawami:  

− Kontrolą realizacji inwestycji pn. „Przebudowa budynku starej szkoły na potrzeby przedszkola  

w sołectwie Wilcza”, 

− Analizą umów zawartych pomiędzy Gminą a Pilchowickim Przedsiębiorstwem Komunalnym  

Sp. z o.o. 

− Analizą form prowadzenia działalności kulturalnej przez Gminę. 
− Kontrolą dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Badając realizację wyżej wymienionej inwestycji Komisja stwierdziła, że wykonawca wybrany w przetargu 

nie wywiązywał się należycie z podjętej pracy zgodnie z umową. Ze względu na nieterminowe wykonanie 

tej inwestycji zostały naliczone zgodnie z umową odsetki za zwłokę w wysokości 185 858,00 zł. A z uwagi 

na stwierdzone prze rzeczoznawcę wady trwałe obniżające wartość niektórych wykonanych prac z tzw. 

gwarancji dobrego wykonania umowy została potrącona wykonawcy suma około 12 000,00 zł. Komisja nie 

dopatrzyła się uchybień ze strony Urzędu Gminy w zakresie postępowania w tej sprawie. Na podstawie 

analizy umów zawartych pomiędzy Gminą a Pilchowickim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. 

Komisja stwierdziła, że umowy są realizowane prawidłowo zgodnie z zawartymi zadaniami. Komisja 

wnioskuje jedynie, aby zmodyfikować umowę dotyczącą utrzymania terenów zielonych poprzez 

wyszczególnienie wykazów gruntów objętych wykaszaniem, metrami gruntów i ilości koszeń danego gruntu. 

W wyniku analizy form prowadzenia działalności kulturalnej przez Gminę. Komisja stwierdza, że GOK 

rozwija swoją działalność prawidłowo zgodnie z kalendarzem imprez. Na uwagę zasługuje inicjatywa 

Dyrektora GOK-u, dzięki czemu zostały przeprowadzone zajęcia wakacyjne dla chętnych dzieci i młodzieży. 

Zajęcia odbywały się w Leboszowicach i Nieborowicach. Dzieci były dowożone z różnych sołectw.  

W ramach tego wypoczynku zostały zorganizowane dodatkowo dwie wycieczki. Zdaniem Komisji należy  

w dalszym ciągu kontynuować i organizować taki sposób spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

szkolnej w okresie wakacji i ferii zimowych, gdyż cieszą się one dużym zainteresowaniem uczestników  

i rodziców. W wyniku kontroli dotacji Komisja stwierdziła, że udzielane są one prawidłowo zgodnie  

z procedurami przekazywania. Komisja uznała, ze sprawozdania ze sportu kwalifikowanego powinny 

odzwierciedlać dokładnie te kwoty, które zostały wypłacone w transzach Klubom. Na posiedzeniach Komisji 

byli obecni pracownicy Urzędu odpowiedzialni za badane zadanie, którzy udzielali stosownych odpowiedzi  

i wyjaśnień. W każdym posiedzeniu Komisji uczestniczył Skarbnik Gminy oraz pracownik Urzędu Gminy 

pełniący funkcję protokolanta. Kończąc w imieniu wszystkich członków Komisji dziękuję Panu Skarbnikowi 

Aleksandrowi Jakubkowi za bardzo rzetelne i szczegółowe wyjaśnienia i przekazywanie informacji 

dotyczących analizowanych przedmiotów kontroli. W imieniu własnym dziękuję wszystkim członkom 

Komisji za bardzo dobrą współpracę i miła atmosferę w wykonywaniu naszych powinności. Pani Joannie 

Kruczyńskiej dziękuję za doskonała obsługę naszych spotkań. Komisja w minionym półroczu nie badała 

spraw zleconych prze Radę Gminy i Komisje Problemowe.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła następujący plan pracy Komisji na 

I-sze półrocze 2010 roku: 

1. Analiza dochodów i wydatków budżetu Gminy zrealizowanych w 2009 r. w zakresie planu 

finansowego Urzędu Gminy. 

2. Analiza dochodów i wydatków zrealizowanych w 2009 roku w zakresie planów finansowych 

jednostek budżetowych (szkoły, przedszkola i Ośrodek Pomocy Społecznej). 

3. Analiza wydatków finansowych z rezerwy ogólnej pozostającej w dyspozycji Wójta Gminy  

w 2009 r. 

4. Opracowanie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 r. 

5. Sprawy zlecone przez Radę Gminy. 

 

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów, która powiedziała, że Komisja w II-gim półroczu 2009 roku 

zajmowała się następującymi tematami: 

1. Analiza wniosków i zapotrzebowań zgłoszonych przez Gospodarstwa Pomocnicze do realizacji budżetu 

gminy na rok 2010. 

− Zapoznanie z pracami Komisji Oświaty, Sportu i Kultury w sprawie ww. wniosków zgłoszonych 

przez Placówki Oświatowe oraz Ludowe Kluby Sportowe  

− Zapoznanie z pracami Komisji Porządku Publicznego w sprawie ww. wniosków zgłoszonych przez 

Ochotnicze Straże Pożarne. 
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− Wnioski i propozycje radnych do budżetu gminy na rok 2010. 

2. Zagospodarowanie i selekcja odpadów na terenie gminy.  

− Koszty budżetowe po stronie samorządu gminy Pilchowice związane z ww. oraz ochrona 

środowiska Azbest - problem na terenie gminy.  

− Koszty utylizacji azbestu w latach 2007-2009 poniesione przez gminę a potrzeby zgłaszane przez 

mieszkańców 

3. Strategia rozwoju gminy Pilchowice – analiza wykonalności na rok 2010.  

− Wpływ wniosków zawartych w strategii na politykę gospodarczą realizowaną przez władze gminy.  

4. Projekty uchwał podatkowych w kontekście planowanych ulg podatkowych na rok 2010. Straty  

i korzyści wynikające z ulg podatkowych w roku 2009. 

5. Projekt budżetu gminy na 2010 r. 

− Informacja o pracy komisji w 2009 r. 

− Plan pracy komisji na 2010 r. 

Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach Komisji Problemowych 

poświęconych analizie bieżących dokumentów sesyjnych oraz opiniowaniu i formułowaniu wniosków  

i projektów uchwał. Na każdym posiedzeniu Komisji były omawiane sprawy bieżąc i zlecone Komisji. Na 

podkreślenie zasługują wnioski z dyskusji dotyczącej Strategii Rozwoju Gminy Pilchowice. Ustalono 

mianowicie, że obecna Rada Gminy w trosce o przyszłość całej gminy powinna sformułować wnioski, co 

powinno się znaleźć w tejże Strategii Rozwoju na kolejne lata, zaś przygotowanie samej strategii pozostawić 
Radzie Gminy nowej kadencji. Zdaniem Radnych poza sprawami wymagającymi kontynuacji działań  
tj. budowa kanalizacji czy naprawa dróg, budowa chodników to gmina powinna stać się miejscem 

atrakcyjnym agroturystycznie. GOK powinien stać się koordynatorem wszystkich działań kulturalnych, tak 

aby uniknąć sytuacji zbierania pieniędzy od uczestników imprez przez, któregoś z radnych. Sesje powinny 

być bardziej dostępne dla mieszkańców w związku, z czym powinny się odbywać w różnych sołectwach.  

Po zapoznaniu się z pozytywną opinią Komisji Oświaty, Sportu i Kultury i negatywną opinią Komisji 

Porządku Publicznego, członkowie Komisji stanęli przed poważnym dylematem zaopiniowania projektu 

budżetu na rok 2010, który ostatecznie został poparty przez większość. Komisja zawnioskowała również  
o zwiększenie kosztów podróży dla sołtysów – wniosek z września nie został zrealizowany do dziś; oraz 

przesunięcie w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zadania inwestycyjnego związanego z remontem boiska 

w Stanicy z roku 2011 na rok 2010 celem przyspieszeniem jego wykonania. Jedno z posiedzeń z rolnikami, 

przedstawicielami Izby Rolniczej oraz Fundacji Ochrony przed GMO zostało poświęcone omówieniu 

problematyki GMO, genetycznie modyfikowanym organizmom oraz skali występowania zjawiska na 

naszym terenie. Z inicjatywy Komisji nasza gmina został zgłoszona do programu związanego z ochroną 
środowiska. Planowany wyjazd na „Sprzątanie Świata” każdy z członków Rady realizował indywidualnie. 

Tematyka utylizacji azbestu oraz kosztów ponoszonych przez budżet a związanych z ochrona środowiska 

dowiodła jak znikome środki przeznacza się na ten cel z budżetu gminy. Jest to około 2 000,00 zł w 2009 

roku. Równocześnie z przedstawionych danych Urzędu wszystkie wnioski składane przez mieszkańców  

w sprawie usuwania azbestu zostały rozpatrzone pozytywnie. Wiele do życzenia pozostawia gospodarowanie 

zasobami gminy, z których administrowanie płacimy 180 000,00 zł rocznie. Wnikliwa analiza projektów 

uchwał podatkowych pozwoliła na zwiększenie w projekcie budżetu środków po stronie dochodów  

i wydatków i była zaczątkiem wniosków sformułowanego przez Klub Radnych „Zgodnie w Przyszłość”. Na 

ostatnim posiedzeniu członkowie Komisji przedyskutowali plan pracy na kolejne półrocze. W posiedzeniu 

brali aktywny udział zaproszeni gości e w tym przedstawiciele rolników, sołtysi, ekolodzy oraz urzędnicy 

naszej gminy. Za pracę wszystkim członkom Komisji oraz osobom przygotowującym materiały, jak również 
gościom zaproszonym serdecznie dziękuję. 
Następnie Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów przedstawiła 

następujący plan pracy komisji na I-sze półrocze 2010 roku: 

1. Przygotowanie planu pracy Komisji na okres od stycznia do czerwca 2010 r. Analiza wniosków  

z pracy Komisji za ostatnie półrocze 2009 r.  

2. Organizacja i zadania Referatu podatków i opłat – spotkanie z kierownikiem RPO. Polityka 

podatkowa Gminy Pilchowice – Źródła dochodów z różnych podatków, wykonalność planów. 

3. Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości (GCOP) i jego wsparcie dla trzeciego sektora. 

4. Analiza gospodarki lokalami będącymi w zasobach gminy oraz wynajmowanych dla potrzeb celów 

gminy – uzyskiwane dochody i ponoszone koszty. 

5. Analiza sprawozdania z realizacji budżetu gminy za rok 2009 w kontekście założeń ustawy  

o finansach publicznych. Planowanie i wykonanie – opinia do absolutorium. 

6. Ekoenergia. Możliwości dla gminy i indywidualnych producentów. OZE jako produkt przyszłości. 
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7. Informacja o pracy komisji w pierwszej połowie 2010 r. Plan pracy Komisji na drugą połowę 2010 r. 

8. Analiza bieżących dokumentów sesyjnych. Opiniowanie i formułowanie projektów uchwał  

i wniosków. 

9. Analiza wniosków oraz pracy na kolejne półrocze. 

 

W związku z brakiem uwag do powyższej wypowiedzi Przewodniczący Rady Gminy poprosił  

o przedstawienie sprawozdania z prac oraz Planu Pracy na pierwsze półrocze br. przez Wiceprzewodniczącą 
Komisji Kultury, Oświaty i Sportu. 

 

Głos zabrała Pani Maria Kaszek mówiąc: 

Komisja Kultury, Oświaty i Sportu w drugim półroczu 2009 roku spotkała się trzykrotnie. Podczas 

pierwszego posiedzenia 23 września 2009r. Komisja zapoznała się i dokonała analizy projektów budżetu 

Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej oraz placówek oświatowych mieszczących się 
na terenie gminy. Kolejne spotkanie miało miejsce 24 września ubiegłego roku, podczas którego Komisja 

zapoznała się z potrzebami Ludowych Klubów Sportowych. Oba protokoły z prac Komisji stanowi podstawę 
do sformułowania dodatkowych wniosków do projektu budżetu na 2010 rok i zostały przedłożone do wglądu 

Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. Ostanie posiedzenie Komisji w 2009 

roku miało miejsce 27 listopada. Podczas tego spotkania Przewodniczący Komisji i Rady Gminy 

podziękowali prezesom Ludowych Klubów Sportowych za zaangażowanie i ogromny wkład pracy związany 

z krzewieniem kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy, wręczając im jednocześnie małe upominki. 

Podczas drugiej części posiedzenia Komisja sformułowała opinię do projektu budżetu i przedłożyła ją 
zgodnie z procedurą uchwalania budżetu do Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu  

i Finansów. Kolejne posiedzenie Komisji miało miejsce 27 stycznia br. i został na nim ustalony plan pracy 

Komisji na pierwsze półrocze 2010 roku. Poza planowanymi posiedzeniami członkowie uczestniczyli także 

we wspólnych posiedzeniach Komisji Problemowych poprzedzających sesje Rady Gminy. 

Plan pracy Komisji na I-sze półrocze 2010 roku: 

1. Omówienie aktualnych problemów związanych z działalnością Ludowych Klubów Sportowych 

działających na terenie Gminy Pilchowice – posiedzenie z udziałem Prezesów LKS-ów. 

2. Plany, zamierzenia i najważniejsze problemy związane z działalnością Gminnego, Ośrodka Kultury 

w Pilchowicach z siedzibą w Nieborowicach – spotkanie z udziałem Dyrektora GOK. 

3. Omówienie aktualnych problemów związanych z działalnością szkół i przedszkoli funkcjonujących 

na terenie Gminy Pilchowice – spotkanie z udziałem Dyrektorów placówek oświatowych. 

4. Spotkanie z młodzieżą szczególnie uzdolnioną uczęszczającą do placówek oświatowych 

znajdujących się na terenie Gminy Pilchowice. 

5. Podsumowanie wykonania planu pracy Komisji w 2010 roku. 

6. Analiza realizacji wniosków zgłoszonych przez członków Komisji Kultury, Oświaty i Sportu  

w  I półroczu roku 2010. 

 

W związku z brakiem pytań ze strony Rady Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącej 

Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej, która powiedziała: 

Sprawozdanie z wykonania planu pracy przez Komisję Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, 

Zdrowia i Opieki Społecznej z drugiej połowy 2009 roku. Szanowni Państwo! Komisja spotykała się sześć 
razy na tzw. spotkaniach własnych, a także uczestniczyła we wspólnych posiedzeniach Komisji 

Problemowych, gdzie tematem przewodnim są zawsze uchwały przygotowywane na sesje. Komisja działała 

zgodnie z przyjętym na sesji planem działania. Na swoim pierwszym posiedzeniu w dniu 15 września 

Komisja zajmowała się omówieniem aktualnej sytuacji w sołectwach Gminy Pilchowice oraz 

przygotowaniem propozycji do budżetu na 2010 rok. W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Pani 

Dagmara Dzida Sekretarz gminy oraz Sołtysi: Pan Jan Gamoń, Pan Paweł Fibic, Pani Bożena Stanik, Pan 

Jerzy Kurzal oraz w zastępstwie sołtysa Stanicy Pan Andrzej Knapik. Przedstawiciele sołectw zapoznali 

Radnych z problemami występującymi w ich wsiach a także zapoznali Komisję z przygotowanymi 

zadaniami jakie zamierzają zrealizować w 2010 roku korzystając z ustawy o funduszu sołeckim. Zgłosili 

również zadania jakie powinny się znaleźć na rok 2010, które ich zdaniem w znacznym stopniu poprawią 
życie mieszkańców. Radni poprali wnioski sołtysów. Ważnym poruszanym wielokrotnie na spotkaniu 

Komisji tematem było przeciwdziałanie zagrożeniom, jakie niosą ze sobą znajdujące się w Gminie 

pustostany. Tematowi temu poświęciliśmy jedno ze spotkań w 2009 roku, w którym uczestniczyła 

przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Tym razem analizowaliśmy 

korespondencję pomiędzy Urzędem Gminy a PINBUD-em. Po zapoznaniu z dokumentacją Pani Sekretarz 
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oświadczyła, że w budżecie Gmin nie ma możliwości wyasygnowania pieniędzy na zabezpieczenie 

przedmiotowych budynków. W większości należy wziąć pod uwagę to, że są to posesje prywatne 

posiadające spadkobierców w związku z czym Urząd Gminy nie ma prawa do ingerowania w cudzą 
własność. Jednocześnie Pani Sekretarz nadmieniła, że zgodnie z ustaleniami z PINB-udem budynek  

w Nieborowicach ze względu na to, iż nie posiada spadkobierców zostanie rozebrany. Koszty pozwoleń  
i wszelkich formalności pozostaną po stronie PINB-udu natomiast rozbiórka zostanie wykonana przez 

lokalnego przedsiębiorcę bez ponoszenia kosztów ze strony Urzędu Gminy. Radni stwierdzili, że należy 

szukać w tym temacie rozwiązań, gdyż jest to istotne dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców 

szczególnie dzieci i młodzieży, a w przyszłorocznym budżecie należałoby znaleźć środki na rozwiązanie 

tego problemu. Następnie Pani Sekretarz zapoznała Radnych z konkursem pn.: „Przeprowadzenie szczepień 
profilaktycznych przeciwko meningokokom wśród dzieci urodzonych w 2002 roku z terenu Gmin 

Pilchowice”. Ta inicjatywa spotkała się z dużym poparciem członków Komisji. Następne spotkanie Komisji 

odbyło się 26 września. Tematem spotkania było omówienie aktualne sytuacji związanej z koszeniem 

terenów zielonych na terenie Gminy Pilchowice, Ustalenie propozycji do budżetu gmin na rok 2010  

– Opieka zdrowotna na terenie Gminy Pilchowice. W spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach: 

Pan Krzysztof Szwanda, Pani Gabriela Kaleta, Pani Celina Kuchta, Pani Gabriela Fystacka. Członkowie 

Komisji zwrócili się do pana prezesa Spółki z prośbą o ustosunkowanie się do wniosków jakie powstały  

w wyniku wizji lokalnej terenów zielonych będących własnością gminy. Odnosząc się do przedstawionych 

wniosków Prezes Spółki powiedział, że w stosunku do zeszłego roku zakres prac przeprowadzonych przez 

brygadę drogową został poszerzony o koszenie terenów zielonych w gminie. Ze względu na zbyt duży natłok 

zajęć w okresie wiosennym dokonano gradacji usług wykonywanych przez brygadę drogową. Priorytetową 
sprawą była naprawa dróg, następnie koszenie poboczy i rowów przydrożnych oraz na końcu koszenie 

terenów zielonych. Z tego względu nie wszystkie tereny zielone zostały skoszone do 17 czerwca br., jednak 

z chwilą zakończenia remontów dróg wszystkie prace zostały na bieżąco wykonywane. Prezes zaznaczył, że 

koszenie terenów zielonych obejmowało nie tylko tereny uwzględnione w umowie, ale także zostały 

uwzględnione tereny zgłaszane przez sołtysów. Ze względu na to, że wszelkie umowy zawarte pomiędzy 

Spółką a Urzędem Gminy na rok 2009 były dostosowane do środków finansowych, jakimi dysponowała 

gmina nie odzwierciedlają one wszystkich wniosków Komisji. Jednak wszelkie sugestie i spostrzeżenia 

Komisji będą brane pod uwagę podczas zawierania umów na rok 2010. Jako kolejna głos w sprawie koszenia 

gminnych trenów zielonych zabrała Pani Gabriela Kaleta, która odnosząc się do czerwcowego protokołu 

Komisji szczegółowo omówiła, które tereny są własnością gminy i czy te stanowiące własność Gminy 

zostały skoszone. Zaznaczyła jednocześnie, że w zakresie koszenia gminnych terenów zielonych załącznik 

do umowy będzie się zmieniał, ponieważ sporo gruntów jest wydzierżawianych lub kończy się na nich 

dzierżawa, więc trzeba będzie dokonywać stosownych zmian w tym zakresie. Odnosząc się do zagadnienia 

związanego z zbieraniem skoszonej trawy Pani Kaleta poinformowała, że nigdy w gminie nie praktykowało 

się zbierania skoszonej trawy. Natomiast w odniesieniu do koszenia rejonu wzdłuż kolei wąskotorowej 

zostało wysłane stosowne pismo wzywające właściciela tego terenu, czyli Stowarzyszenie Kolei 

Wąskotorowych o skoszenie gruntów zgodnie ze spostrzeżeniami Komisji podczas czerwcowego 

posiedzenia wyjazdowego. Następnie Pani Kaleta przedstawiła Radnym projekt harmonogramu  

z zaznaczoną częstotliwością koszenia terenów zielonych w 2010 roku. Komisja zajęła się także sprawa 

wykaszania i udrażniania rowów przydrożnych. W tej kwestii głos zabrała Pani Celina Kuchta, która 

poinformowała, że w roku 2009 rowy przydrożne były koszone dwa razy, a nie jak dotychczas raz w roku. 

Zaznaczył, że niektóre miejsca tuż przed dożynkami w poszczególnych sołectwach były wykaszone jeszcze 

częściej. Na pytanie czy koszona trawa będzie zbierana członkowie Komisji uzyskali zapewnienie, że 

zostanie to uwzględnione szczególnie w centrach wsi. Członkowie Komisji zapytali Pana Prezesa czy jest 

zadowolony z umów jakie zawarł z Urzędem Gminy, czy też te umowy powinny zawierać jakieś dodatkowe 

wyszczególnienia czy zapisy. Zwrócili także uwagę na częste niezadowolenie mieszkańców na wykonywane 

usługi. Ustosunkowując się do pytania Pan Prezes Krzysztof Szwanda powiedział, że w przypadku tych 

umów nie ma żadnych niedomówień na linii Spółka Urząd Gminy jako, że wszystko co jest do zrobienia jest 

uzgadniane z Panią Kuchtą i na każdą robotę jest wystawiane osobne zlecenie zarówno z zakresu objętego 

ryczałtem jak i spraw poza opłatą ryczałtową. Zdaniem Prezesa taka konstrukcja umowy jest dobra. 

Opowiadając na zapytanie dotyczące zadowolenia mieszkańców z wykonywanych usług w tym zakresie Pan 

Szwanda odpowiedział, że wszystkim dogodzić się nie da, a jakość usług jest też zależna od tego, jakim 

sprzętem się dysponuje. Spółka w najbliższym czasie musi zakupić lepszy sprzęt, który pozwoli pewne prace 

wykonywać szybciej i efektywniej. Kwoty zawarte w umowach mają służyć też temu, aby zdobyć takie 

środki finansowe i te usługi rozwijać oraz świadczyć je na coraz wyższym poziomie. Jaka kwota będzie  

w przyszłym roku przeznaczona na ryczałt czy umowy dodatkowe to zależy od Rady Gminy. Podwyższenie 
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kwoty związanej z realizacją umów w tym zakresie pozwoli na szybszy zakup odpowiedniego sprzętu a co 

za tym idzie podniesienia usług w tym zakresie. Prezes zaznaczył, że Spółka jest własnością Gminy,  

a w jego gestii jest wypracowanie takich zysków, aby mogła się ona rozwijać i świadczyć usługi dla 

mieszkańców coraz lepiej. Zamykając wypowiedź Pana Prezesa Szwandy Komisja stwierdziła, że o ile  

w przypadku wykaszania terenów zielonych w gminie zostało udowodnione, że na ten cel potrzebne są 
większe środki o tyle dla pozostałych umów nie ma dowodów, aby nakłady finansowe na ten cel wymagały 

zwiększenia. Następnie Komisja dokonała analizy wniosków do budżetu na rok 2010. Komisja zapoznała się 
także z pismem Państwowej Straży Pożarnej wnioskującej o przyznanie jej środków pieniężnych na zakup 

samochodu bojowego. Ustosunkowując się do przedmiotowego pisma stwierdziła, że zapotrzebowanie 

lokalnych OSP jest tak wysokie, że nie ma pieniędzy w budżecie na dofinansowanie PSP. Następne 

posiedzenie Komisji miało miejsce 17 listopada 2009 roku. Tematem posiedzenia była analiza realizacji 

zgłoszonych przez Komisję wniosków w 2009 roku oraz spotkanie z młodzieżową drużyną OSP Wilcza.  

W zebraniu oprócz radnych uczestniczyli w pierwszej części Pani Sekretarz w drugiej części Wójt Gminy. 

Komisja dokonała analizy wniosków rozpoczynając od spraw, które nie zostały dokończone w pierwszym 

półroczu a były omawiane na posiedzeniu w dniu 25 maja. Komisja zwróciła się o uzupełnieni jednego  

z wniosków o skierowanie pisma do Starostwa Powiatowego w sprawie odśnieżania dróg powiatowych tj.  

ul. Górnicza stanica i Wielopole w Pilchowicach oraz w sprawie przejść dla pieszych w sołectwie Wilcza. 

Ponadto czy wpłynęły odpowiedzi na pisma związane z obniżeniem przepustów pod ul. K. Miarki w Wilczy  

i ul. Leboszowską w Pilchowicach. Czy wpłynęły odpowiedzi w sprawie operatów wodno-prawnych 

zgodnie z wnioskiem nr 2 z dnia 30.03.2009. Czy wpłynęła odpowiedź od Pana Butora. Czy było pismo 

obciążające Państwa Gnioźdzorz za wykoszenie działki przez Urząd Gminy i jaka kwota była przeznaczona 

w budżecie na rok 2009 na wykaszanie terenów zielonych. Przewodnicząca Komisji zapoznała Komisję  
z pismem Przewodniczącego Rady Gminy informującym o obowiązku analizy projektu budżetu na przyszły 

rok i przedłożenie ewentualnych wniosków Komisji Rolnictwa, rozwoju Gospodarczego, Budżetu  

i Finansów do końca listopada. Następnie Komisja udała się do OSP Wilcza na spotkanie z młodymi 

strażakami. W spotkaniu uczestniczył Wójt, Komisja oraz przedstawiciele OSP. Młodzieżowej drużynie 

OSP zostały wręczone czapeczki i plecaki z logiem promującym gminę. Na spotkaniem w dniu  

21 października Komisja zajęła się bardzo istotną sprawą dla zachowania poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy, a mianowicie stanem przygotowań do akcji Zima 2009-2010. W zebraniu poza 

członkami Komisji uczestniczyli sołtysi, a z ramienia Urzędu Gminy Pan Wójt Wilhelm Krywalski.  

O ustaleniach jakie zostały podjęte w tej sprawie poinformowałam Państw na sesji. Ważnym tematem na 

tym spotkaniu było także egzekwowanie zapisów zawartych w Regulaminie Utrzymania Porządku w Gminie 

Pilchowice. Rozwiązanie tego zadania stanowi bardzo ważny punkt działalności naszej Komisji, dlatego 

czekamy jakie rozwiązanie widzi w tej sprawie nasz Urząd Gminy. Kolejne spotkanie Komisji odbyło się  
30 listopada, porządek spotkania przewidywał omówienie problemów związanych z działalnością Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, prace nad opinią w sprawie projektu uchwały budżetowej oraz ustalenie planu 

pracy Komisji na I-sze półrocze 2010 roku. Gośćmi zaproszonymi na to spotkanie były Pani Jolanta 

Szczecina kierownik OPS a także Pani Dagmara Dzida Sekretarz Urzędu Gminy. Z działalnością OPS-u 

zapoznała Radnych Pani Kierownik Jolanta Szczecina, która poinformowała zebranych, że na dzień 
dzisiejszy OPS bierze udział w następujących programach: 

− dożywianie dzieci w szkołach –przy udziale gminy wynoszącym 20% całości kosztów zadania, 

− prace społeczno - użyteczne dla bezrobotnych – program został zakończony, uczestniczyło w nim 

10 osób bezrobotnych, 

− Uczeń na wsi – program dla uczniów niepełnosprawnych – w Gminie jest 19 uczniów 

niepełnosprawnych z czego 18 osób skorzystało z programu w ramach którego dofinansowuje się 
zakup min. podręczników, obuwia i stroju sportowego, 

− Europejski Fundusz Społeczny –Pierwsze kroki- Kursy dla osób bezrobotnych. 

Pani Jolanta wspomniała także o obecnej złej sytuacji lokalowej OPS-u, czego efektem jest 

zdezorganizowanie pracy, brak możliwości rozwojowej oraz niemożność wysłuchania klienta, co powoduje 

utratę dobrego z nim kontaktu. W sprawie ostatecznego umiejscowienia OPS-u głos zabrała Pani Sekretarz, 

informując zebranych, że obecna umowa najmu została podpisana do końca kwietnia 2010 roku. Natomiast 

w przyszłości na pewno OPS będzie się mieścił poza budynkiem Urzędu Gminy. Na chwilę obecną nie ma 

jeszcze dokładnie ustalonego miejsca, jest jednak kilka możliwości do rozpatrzenia (budynek Starej Szkoły 

w Nieborowicach lub w budynek starego przedszkola w Wilczy). Kolejna sprawa dotyczyła dożywiania 

dzieci w szkołach. Pani Kierownik poinformowała, że w szkołach na terenie naszej gminy z dożywiania 

korzysta ogółem 82 osoby, z czego sześcioro dzieci zostało wskazanych przez dyrektora szkoły. Pani Jolanta 

Szczecina wspomniała również o pozyskiwaniu żywności dla osób ubogich. Obecnie również osoby ubogie  
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i potrzebujące otrzymują dofinansowanie do pożywienia w wysokości 100,00 zł./osobę wypłacane 

kwartalnie. Ze względu na to, że pieniądze mogłyby być wykorzystane na inne cele niż jedzenie.  

W wybranych sklepach osoby te pobierają produkty żywnościowe, a rachunek płacą pracownicy OPS-u. 

Poza tym można jeszcze skorzystać z zasiłku celowego na zakup opału w wysokości 400,00 zł. na rok. 

Kolejne zagadnienie, które poruszyli radni dotyczyło osób niepełnosprawnych. Pani Jolanta Szczecina 

zaznaczyła, że OPS wspomaga nie tylko dzieci i młodzież niepełnosprawną, ale także osoby starsze powyżej 

30 roku życia. Na zapytanie dotyczące liczby osób bezdomnych na terenie gminy Pani Jolanta Szczecina 

odpowiedziała, że tylko jedna osoba z terenu Gminy Pilchowice jest w ośrodku dla bezdomnych, co wiąże 

się z opłatą 20 zł za dzień pobytu. Poza tym dwie kobiety są w domu matki i dziecka jedna w Raciborzu, a 

druga w Czerwonce-Leszczynach. Zapytana także o współpracę z Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Pani Jolanta Szczecina odpowiedziała, że zdaje sobie sprawę, że nie wszystkie 

osoby mające problem z alkoholem korzystają z pomocy psychologa czy terapeuty. Na zakończenie Pani 

Jolanta Szczecina opowiedziała o wysokościach i rodzajach zasiłków. Radni pozytywnie ocenili pracę  
OPS-u szczególnie zwracając uwagę na pozyskanie przez OPS środków zewnętrznych dla poprawy bytu 

potrzebujących. Następnie przystąpiono do pracy nad opinią do projektu budżetu na 2010 rok. Po burzliwej 

dyskusji opinia została skonstruowana i przekazana zgodnie z obowiązującą procedurą do Komisji 

Budżetowej. Na posiedzeniu członkowie Komisji opracowali także plan pracy na I-sze półrocze 2010 roku. 

A oprócz zadań Komisja sformułowała wnioski dotyczące naprawy dróg czy też remontów zdewastowanych 

obiektów (wiaty, kosze, przepusty). Wszystkie wnioski zostały zapisane w protokołach Komisji, które 

znajdują się w Biurze Rady. Członkowie Komisji wykonali plan, jaki przyjęli do realizacji na drugie 

półrocze 2009 roku dlatego korzystając z okazji serdecznie im za to dziękuję.  
Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła plan pracy: 

1. Analiza budżetu pod kątem zabezpieczenia funduszy na realizację zadań z zakresu pracy Komisji 

na 2010r. 

2. Ochrona środowiska w Gminie Pilchowice -kontynuacja kampanii walki w 2010 roku z rośliną  
o nazwie „Barszcz Sosnowskiego”. 

3. Bezpieczeństwo i walka z przestępczością na terenie Gminy Pilchowice – spotkanie z udziałem 

przedstawiciela Policji. 

4. Wiosenny przegląd stanu dróg przebiegających w granicach administracyjnych Gminy. 

5. Przegląd jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Pilchowice. 

6. Kontrola utrzymania terenów zielonych w Gminie Pilchowice zgodnie z wypracowanymi w 2008  

i 2009 roku zasadami. 

7. Analiza realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisję w I –półroczu 2010 roku.  

 

Pan Janusz Pogorzelski zwrócił uwagę, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniami wszystkich Komisji 

stwierdza jako Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki 

Społecznej, że został trochę ściemniony obraz przedstawiony z ust Przewodniczącej Budżetu ponieważ padło 

stwierdzenie, że Komisja Porządku negatywnie zaopiniowała budżet. Radny poinformował, że na 

posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego, na którym miała zostać zatwierdzona opinia projektu budżetu 

Przewodnicząca Komisji przyniosła „gotowca”, następnie go odczytała. Nie wszyscy się z tym zgadzali. 

Opinia w przedstawionej formie została przedłożona pod głosowanie i tu padł remis. Był głosowany wniosek 

za negatywnym zaopiniowaniem budżetu. Pan Janusz przypomniał, że kiedyś był głosowany wniosek 

formalny i padł remis w związku, z czym ten wniosek nie przeszedł, bo nie uzyskał większości. Dlatego 

zdaniem Pana Janusza stwierdzenie w sprawozdaniu Komisji Budżetu, że Komisja Porządku Publicznego 

zaopiniowała projekt budżetu negatywnie jest nieprawidłowe.  

 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Joannie Kołoczek-Wybierek Przewodniczącej Komisji 

Budżetu, która powiedziała: Otrzymałam ten wniosek na piśmie, zapoznaliśmy się z nim wszyscy na 

Komisji i Państwo też. Wydaje mi się, że posługuję się poprawną nomenklaturą. Natomiast takie wyjaśnienia 

był Pan skłonny złożyć jeszcze przed opiniowaniem Komisji to pomogłoby to w pracach tejże Komisji. 

Natomiast to jest Pana odczucie. Jeżeli Pan zna prawo, a myślę, że je Pan zna jako obywatel RP. To jeżeli 

głosuje się negatywny wniosek i nie uzyska on większości głosów to przechodzi negatywny wniosek. Jeżeli 

natomiast głosuje się pozytywny wniosek i nie uzyska on większości to proszę Państwa wniosek jest tak 

przegłosowany a nie inaczej. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do radnych, aby nie wracać już do tego tematu ponieważ 
budżet na 2010 rok został przyjęty jednogłośnie i nie ma sensu dzisiaj roztrząsać jak było. Następnie oddał 
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głos Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który przedstawił 

poniższe sprawozdanie i plan pracy na I-sze półrocze 2010 roku. 

 

Sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2009 rok. 

 

1. Uchwały Rady Gminy określają liczbę określają liczbę punktów sprzedaży napojów-alkoholowych 

zawierają powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży. 

2. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych są zgodne „z zasadami usytuowania” na terenie gminy, 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych.  

3. Zgodnie z wykonaniem na terenie naszej Gminy znajduje się 46 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych i w tym: 

-  sklepów - 32 

 - gastronomi - 14 

4. Członkowie komisji spotykają się na posiedzeniach komisji raz lub dwa razy w miesiącu.  

5. Dla osób z problemami uzależnień jest otwarty Punkt Konsultacyjny do spraw uzależnień  

i przemocy w sołtysówce w Pilchowicach  przy ulicy Dworcowej 8. 

w I, III ,IV środę każdego miesiąca od godziny 15:
00

-17:
00

, w której przyjmuje P. Jarosław 

Skrzypkowski- instruktor terapii uzależnień, do którego zgłosiło się 13 osób i udzielił 63 porady  

o 12 więcej niż w 2008 r. (około 23%). W II czwartek każdego miesiąca w budynku Urzędu Gminy 

przyjmuje psycholog Pani Małgorzata Kowalcze dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Leczenia 

Uzależnień w Zabrzu, do której zgłosił się 21osób i przeprowadziła 50 rozmów indywidualnych  

i udzieliła pomocy psychologicznej osobom uzależnionym i współ uzależnionym. 

6. Współ pracujemy z policją, sądem i prokuraturą. 
7. Skierowano 2 wnioski do sądu o leczenie odwykowe, przeprowadzono 12 wywiadów 

środowiskowych, 17 wizyt bez wywiadów i rozmowy telefonicznie z rodzinami osób uzależnionych. 

8.  Z Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymałem następujące dane dotyczące wspierania rodzin z grupy 

podwyższonego ryzyka. W 2009r. objętych zasiłkami okresowymi było 59 rodzin, zasiłkami 

celowymi 64 rodziny, w tym liczba objętych pomocą w związku z problemem alkoholowym  

11 rodzin, z przemocą w rodzinie 1 rodzina. Dożywianiem objętych było 97 dzieci. 

9. Z zestawienia czynności wykonanych przez funkcjonariuszy Posterunku Policji w Pilchowicach  

w stosunku do będących w stanie po użyciu alkoholu lub nietrzeźwych mieszkańców Gminy 

Pilchowice w 2009r. wynika: 

a)  liczba doprowadzonych do izby wytrzeźwień  -11      

     mężczyźni – 9 

     kobiety - 2 

b) nietrzeźwi sprawcy przestępstw drogowych - 1 

c) liczba interwencji: 

 publicznych – 15 

 domowych - 12 

d) nałożone mandaty karne za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych -1 

10. Członkowie G.K.R.P.A. przeprowadzili kontrole objazdowe punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zgodnie z upoważnieniem Wójta Gminy. 

Kontrole odbywały się pod kątem:  

a) posiadanie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

b) informacji o szkodliwości spożywania napojów alkoholowych oraz zakazie sprzedaży napojów 

alkoholowych osobą nietrzeźwych i nieletnim  

c) posiadanie wywieszki o zakazie picia alkoholu w sklepie i w jego obrębie.  

11.   W 2009r.przeprowadzono wiele ciekawych programów profilaktycznych, w których uczestniczyły 

dzieci, młodzież i nauczyciele: 

a) W styczniu Komisja zorganizowała 2 programy profilaktycznie o narkotykach dla uczniów  

III klas gimnazjum z Pilchowic i Żernicy.  
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Programy przedstawiła firma „AL-KOAL-PROF” z Drogomyśla, - koszt 1 400 zł. 

b) Od marca do końca maja był prowadzony program profilaktyczny „ Trzeci Elementarz”  

w szkołach podstawowych w Pilchowicach, Żernicy i Wilczy Realizatorami programu byli 

pedagodzy szkolni z Pilchowic, Żernicy i Wilczy. Liderem programu była pedagog pani 

Aleksandra Piechowicz z Pilchowic – koszt 4 651,32 zł. 

c) W szkole w Stanicy był realizowany program profilaktyczny – „Domowi Detektywi” – koszt 

275zł. – materiały. 

d) W kwietniu w Sali gimnastycznej odbył się program o charakterze profilaktyki skierowany do 

młodzieży szkolnej pt. „Masz Tylko Jedno Życie”. Był to występ czołowego polskiego blues-

rokowego BLUESMMOBILE połączony z problemami uzależnień. W programie uczestniczyła 

cała młodzież z gimnazjum Pilchowic i Żernicy – koszt 1500 + koszt przewozu uczniów 535 zł. 

Program był bardzo interesujący. 

e) W maju dla uczniów szkół podstawowych w Pilchowicach, Żernicy, Wilczy i Stanicy został 

zorganizowany program edukacyjno-profilaktyczny pt. „Bezpieczne wakacje to wypoczynek bez 

alkoholu i używek”, który miał na celu zapoznanie dzieci z niebezpieczeństwami, jakie mogą się 
zdarzyć w czasie wakacji. Program przedstawił Teatr Prywatny z Gdańska – koszt 800 zł. 

f) Dla uczniów szkół podstawowych całej Gminy w październiku zorganizowany został program 

profilaktyczny pt. „Pętla zdarzeń” –  Teatr „Impresja” z Krakowa -koszt 1 520 zł. 

g) Dla rodziców w gimnazjach Pilchowice i Żernica odbyły się wywiadówki pt. Narkotykowe 

Dylematy – prowadził je Pan Jreneusz Brachaczek policjant z Cieszyna – koszt 600 zł. 

h) W listopadzie w Domu Kultury w Żernicy Teatr „WIT-WIT” z Gliwic przedstawił dla 

przedszkolaków całej Gminy przedstawienie pt. ”Dworcowa Przygoda” –koszt 1 600zł. 

12.  Przystąpiliśmy do ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” - 2009 – której celem jest 

profilaktyka uzależnień. W Kampanii uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów pod 

kierunkiem pedagogów szkolnych i wychowawców. Gmina Pilchowice otrzymała „Certyfikat za 

aktywny udział w kampanii społecznej” będący podziękowaniem za wspaniały wkład w tworzeniu 

nowoczesnej profilaktyki. Uczniowie szkół z Pilchowic i Żernicy otrzymali 5 nagród i dyplomów za 

aktywny udział w Kampanii koszt- 1 220zł.  

13.  Przystąpiliśmy do Ogólnopolskiej Kampanii Edukacyjnej „Sprawdź czy Twoje picie jest 

bezpieczne. Cele kampanii to: 

- ograniczenie szkód związanych z piciem alkoholu, 

-ograniczenie liczby osób pijących ryzykownie i szkodliwie, 

- zachęcenie dorosłych konsumentów alkoholu do oceny własnego wzoru picia.  

Organizatorem Kampanii jest Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

– koszt 976 zł. 

14.  Zamówiony został miesięcznik „Świat Problemów” – poświęcony profilaktyce i rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych – koszt na 1 rok 240zł. 

15.  Komisja zorganizowała szkolenie w Urzędzie Gminy pt.; Psychospołeczne Aspekty Narkomanii; 

dla członków G.K.R.P.A, pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektorów szkół, 

pedagogów szkolnych i pracowników Służby Zdrowia. Szkolenie trwało 4 godziny – koszt 1 100 zł. 

16. Pracownia Psychoedukacji i Profilaktyki „Pro-Vita” z Gliwic przeprowadziła program 

profilaktyczny szkolenie dla sprzedawców. Celem zadania było ograniczenia dostępności napojów 

alkoholowych dla osób nieletnich koszt- 1 600 zł. 

17. Zostały zrobione i wysłane sprawozdania za 2008 r. o alkoholu do Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach i o narkomani do Urzędu Marszałkowskiego  

w Katowicach. 

18. W Maju komisja zorganizowała 2 wycieczki krajoznawcze 

a) W dniach 14-15 maja odbyła się wycieczka do Węgiejskiej Górki dla uczniów klas VI szkoły 

podstawowej i uczniów gimnazjum całej Gminy. Uczestniczyło 45 uczniów z rodzin 

patologicznych i wielodzietnych – koszt 7 785zł. 

b) W czerwcu uczniowie szkół podstawowych z rodzin patologicznych i wielodzietnych pojechali 

na wycieczkę do Bielska Białej – studio filmów rysunkowych, wyjazd kolejką linową na Górę 
Żar, zwiedzanie parku w Pszczynie  – koszt 3 915zł. + 150zł. artykuły spożywcze 

c) W grudniu zorganizowano wycieczkę dla dzieci szkół podstawowych z rodzin patologicznych  



10 

i wielodzietnych do Tarnowskich Gór. Zwiedzono Kopalnie Srebra i Sztolnię Czarnego Pstrąga. 

Uczestniczyło 45dzieci koszt- 4 815 zł. 

     Wycieczki organizowało Biuro Turystyczne „Vita” z Gliwic.  

19.  Zorganizowaliśmy wspólnie z radą sołecką Żernicy festyn o charakterze profilaktycznym dla 

mieszkańców całej Gminy, na którym przedstawiono informacje na temat działalności Komisji, 

Punktu Konsultacyjnego, o możliwości uzyskania porad i rozprowadzone zostały ulotki o tematyce 

uzależnień. Wystąpił zespół Abba Family z Gliwic. Koszt- 2 000zł. 

20.   W grudniu Komisja wspólnie z Stowarzyszeniem „Pilchowiczanie Pilchowiczanom” 

zorganizowano konkurs na „Kartkę Świąteczną ”. Wpłynęło 266 prac. Oceniono je w 5 kategoriach 

wiekowych. Zakupiono nagrody i wręczono na Jarmarku Świątecznym w Pilchowicach 6.12.2009 r. 

w Mikołaja koszt- 800 zł.  

21. Zakupiono ze środków G.K.R.P.A: 

a) Sprzęt sportowy dla sołectwa Stanica koszt - 1000zł. 

Sprzęt sportowy dla szkoły w Stanicy koszt - 200zł. 

b) Stoły i ławki dla sołectwa Leboszowice  koszt - 1400 zł  

c) Sprzęt sportowy (odzież) dla sołectwa Wilcza – młodzież O.S.P. koszt - 900 zł. 

Sprzęt sportowy dla szkoły Wilcza koszt- 600zł. 

d) doposażenie placu zabaw dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla sołectwa Nieborowice  

– piaskownica koszt - 1000 zł. 

e) Ławki i sprzęt sportowy dla sołectwa Kuźnia Nieborowska koszt - 1250zł. 

f) Ławki dla sołectwa Pilchowice  koszt - 1050 zł. 

Sprzęt sportowy dla szkoły w Pilchowicach koszt – 400 zł. 

Ławka przed Punkt Konsultacyjny koszt- 350 zł. 

g) Ławki dla sołectwa Żernica koszt - 1000 zł. 

Program profilaktyczny (materiały) dla szkoły w Żernicy koszt – 350zł. 

22. Zakupiono książki, broszury i filmy DVD o tematyce uzależnień dla Biblioteki Gminnej i Punktu 

Konsultacyjnego  

23. Członkowie G.K.R.P.A. brali udział w szkoleniach związanych z pracą w Komisji. 

Plan Pracy Komisji na I półrocze 2010r. 

 

1. Zorganizowanie programów profilaktycznych dla uczniów całej Gminy. 

2. Wywiadówka dla rodziców o uzależnieniach. 

3. Przeprowadzenie kontroli sklepów. 

4. Przystąpienie do ogólnopolskich Kampanii: 

a) „Zachowaj Trzeźwy Umysł”  

5. Zorganizowanie wycieczek krajoznawczych dla dzieci młodzieży.  

 

Ze względu na brak pytań Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Komisji Uchwał  

i Wniosków o odczytanie uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XLI/294/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił pięciominutową przerwę. 
 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że poczynając od dzisiejszej sesji zgodnie  

z obowiązującym statutem protokół z sesji nie będzie przekazywany indywidualnie wszystkim radnym tylko 

będzie dostępny w Biurze Rady i na stronie internetowej.  
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Pani Jolanta Kowol: W imieniu Klubu Radnych wnioskuję o zmieszczenie także protokołów z posiedzeń 
Komisji Rady Gminy oraz protokołów ze wspólnych posiedzeń Komisji Problemowych na stronie 

internetowej Urzędu Gminy.  

 

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi problemu, aby potraktować to jako wniosek formalny, mówiąc, że 

w prawdzie nie ma tego w statucie jeżeli tylko Rada przyjmie takie założenie. W związku,  

z czym poddał go pod głosowanie Rady Gminy przedmiotowy wniosek. Powyższy wniosek został przyjęty 

przy: 

7 głosach „za” (K. Żyła, J. Kowol, P. Madeja, B. Popluc, M. Kaszek, J. Kołoczek-Wybierek, P. Michna) 

6 głosach „przeciw” ( J. Pogorzelski, J. Urbańczyk, J. Margiciok, P. Fibic, R. Dyrszka, K. Gogulla) 

1 głos „wstrzymujący się” (A. Czechowska-Gąbka) 

 

7. Zmiany w budżecie gminy na rok 2010. 

 

Głos zabrał Skarbnik mówiąc: Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Projekt zmian uchwały 

budżetowej na 2010 rok zakłada zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 474 940,74 zł. zwiększenie 

wydatków budżetu o kwotę 522 940,74 zł. zwiększenie przychodów z tytułu kredytów o kwotę  
218 000,00 zł. przy jednoczesnym zmniejszeniu przychodów budżetu z tytułu pożyczek o kwotę  
170 000,00 zł. Jeśli chodzi o dochody to na zwiększenia na kwotę 474 940,74 zł. składają się zwiększenia  

z dwóch źródeł dochodów. Pierwszego wpływy z podatku z nieruchomości od osób prawnych o kwotę 
450 000,00 zł. oraz drugiego wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 24 940,74 zł.  

W zakresie wydatków projekt zakłada zwiększenia w następujących rozdziałach klasyfikacji budżetowej.  

W rozdziale dostarczanie wody o kwotę 70 000,00 zł, w rozdziale drogi publiczne gminne o kwotę 
68 000,00 zł. w rozdziale szkoły podstawowe o kwotę 5 000,00 zł. w rozdziale przedszkola o kwotę 
35 000,00 zł. w rozdziale gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 220 000,00 zł. w rozdziale wpływy  

i wydatki związane z gromadzeniem środków i opłat za korzystanie ze środowiska o kwotę 24 940,74 zł. 

Łączna suma zwiększeń planu wydatków wynosi 522 940,74 zł. Projekt zakład również przesunięcia  

w planie wydatków między dwoma rozdziałami klasyfikacji budżetowej. Zmniejszenie wydatków  

w rozdziale gospodarka gruntami nieruchomościami o kwotę 5 000,00 zł. oraz zwiększeniu wydatków o tą 
samą kwotę w planie wydatków w rozdziale opracowania geodezyjne i kartograficzne. Ponad to projekt 

zakłada zmianę załącznika nr 1 do uchwały budżetowej ilustrującego wydatki na Wieloletnie Plany 

Inwestycyjne. Zmianie uległa kolumna, która ilustruje źródła finansowania inwestycji pn.: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w sołectwach Żernica i Nieborowice oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków  

w Żernicy”. Zmieniła się kwota przychodów planowanych na sfinansowanie owej inwestycji ze 170 000,00 

zł. na 218 000,00 zł. To wszystkie zmiany dziękuję. 
 

Ze względu na brak pytań Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożenie opinii do przedmiotowego projektu uchwały a później 

Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie niniejszego projektu Uchwały.  

 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2010. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad przedmiotową opinią przystąpiła  

w składzie tj. 8 radnych i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Pawła Michnę projektu uchwały Nr XLI/292/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 

 

8. Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie 

Gminy Pilchowice. 

 

Głos zabrał Prezes Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. informując, że wniosek 

taryfowy został złożony do Urzędu Gminy Pilchowice w ustawowym terminie tj. 70 dni przed wejściem  

w życie taryfy czyli 21.12.2009 roku. Taryfa obowiązywać będzie od dnia 1 marca 2010 roku do 28 lutego 
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2011 roku i dotyczy odbiorców zasilanych z sieci wodociągowej PPK i korzystających z sieci kanalizacyjnej 

PPK z terenu Gminy Pilchowice. Stawki brutto: 

 Taryfa w zakresie dostaw wody – cena za 1m
3
 wody wynosi 4,86 zł  

– cena obowiązująca do tej pory to 4,84 zł. 

 Opłata abonamentowa płatna miesięcznie za przyłącze za licznik 3,80 zł. 

- cena obowiązująca do tej pory to 3,75 zł. 

 Opłata za licznika wody bezpowrotnie zużytej opłata miesięczna wynosi 2,62 zł. 

- cena obowiązująca do tej pory to 2,57 zł. 

 Taryfa w zakresie odbioru ścieków – cena za 1m
3
 odprowadzonych ścieków wynosi 9,75 zł 

- cena obowiązująca do tej pory to 9,44zł, 

 Opłata abonamentowa za zabudowany licznik na dodatkowym ujęciu wody (zw. studnik), opłata 

miesięczna wynosi 2,62 zł. - cena obowiązująca do tej pory to 2,57 zł. 

Powyższe stawki wynikają z kosztów, jakie będzie musiało ponieść Przedsiębiorstwo w zakresie tejże 

działalności. Powyższe kwoty zostały obliczone szacunkowe i zostały oparte na kosztach, jakie były 

ponoszone przez Przedsiębiorstwo w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku, przy założeniu wzrostu 

cen usług, materiałów i energii elektrycznej w roku 2010 o 3%, czyli na poziomie inflacji oraz sprzedaży 

wody na terenie Gminy Pilchowice w ilości 280 tysięcy m
3
 wody i oczyszczeniu ścieków w ilości 78,5 

tysiąca m
3
. Obecnie Przedsiębiorstwo ma przyłączonych do sieci 3 096 odbiorców. W ubiegłym roku zostało 

wykonane 88 nowych przyłączy. Natomiast z instalacji kanalizacyjnej korzysta 434 właścicieli 

nieruchomości, nowych w 2009 roku było 13 właścicieli nieruchomości. W roku 2009 złożono 80 wniosków 

do Przedsiębiorstwa z prośbą o wydanie warunków dostawy wody i w części również odbioru ścieków. Kilka 

z tych wniosków pochodzi od deweloperów. Jeden z nich opiewa na 120 budynków ( rejon Wilcza  

ul. Rybnicka, Pilchowice Dolna Wieś), Żernica 37 budynków i w Nieborowicach 15, Pilchowice Dolna Wieś 
około 50 budynków oraz centrum logistyczne w Nieborowicach w rejonie Mysia Góra.  

Zamierzenia PPK Sp. z o.o.: 

 konserwacja sieci wodociągowej i wymiana zasuw na terenie gminy, 

 remont studni, 

 konserwacja hydrantów, 

 zakup drugiego zestawu inkasenckiego, 

 zakup traktora. 

Cześć środków należy zabezpieczyć na likwidację awarii sieci wodociągowej. W roku 2009 awarii na 

sieciach wodociągowych w Wilczy było ogólnie 41. W tym na ul. Polnej -13, na ul. Wysokiej – 7 oraz na  

ul. K. Miarki – 19. Właśnie w tym ostatnim rejonie został wymieniony z funduszu gminy odcinek sieci 

wodociągowej. W Pilchowicach było 15 awarii, w tym na wodzie surowej 6 i na tzw. tranzycie ( rura 

biegnąca od ul. Gliwickiej do ul. Sadowej) były 3 awarie. W Żernicy było 6 awarii, a w Stanicy 3 awarie  

i w Nieborowicach 1 awaria. 

 

Pan Piotr Madeja: Panie Prezesie, jako że nie byłem na początku wspólnego posiedzenia Komisji 

Problemowych mam takie pytanie. Chciałbym wiedzieć ile w 2008 roku wody zostało sprzedane i ile 

ścieków zostało oczyszczonych. Czy posiada Pan takie dane? 

 

Pan Krzysztof Szwanda: Na chwilę obecną posiadam jedynie dane z roku 2009.  

 

Pan Piotr Madeja: To poproszę o te dane. 

 

Pan Krzysztof Szwanda: Sytuacja w 2009 roku wyglądała tak, że sprzedano mieszkańcom Gminy 

Pilchowice 267 000 m
3
 wody natomiast oczyszczonych ścieków było prawie 78 000 m

3
. 

 

Pan Piotr Madeja: Ile wody zostaje dostarczonej do dzielnicy Ochojec i w jakiej cenie? 

 

Pan Krzysztof Szwanda: do PWK Rybnik zaopatrującej właśnie dzielnicę Ochojec zostało sprzedane trochę 
powyżej 48 000 m

3
. Cena jaką PWK Rybnik płaci PPK w Pilchowicach jest ceną hurtową, określoną 

umowną pomiędzy naszymi przedsiębiorstwami, jest ona niższa od ceny taryfowej i wynosi ona netto  

2,84 zł. za m
3
 wody i jest to o wiele więcej niż PWK Rybnik płaci Górnośląskiemu Przedsiębiorstwu 

Wodociągów. Czyli brutto jest to ponad 3 złote. 
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Pan Piotr Madeja: Te 48 000 m
3
 mieści się w tych 267 000 m

3
, o których Pan mówił? 

 

Pan Krzysztof Szwanda: To jest przesył poza tymi 267 000 m
3
. 

 

Ze względu na brak pytań Przewodniczący poprosił przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożenie opinii do przedmiotowego projektu uchwały a później 

Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie niniejszego projektu Uchwały.  

 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Pilchowice. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad przedmiotową opinią przystąpiła  

w składzie tj. 8 radnych i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Następnie jako przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Joanna Kołoczek-Wybierek odczytała 

projekt uchwały Nr XLI/284/10. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego 

uchwała została przyjęta przez Radę Gminy przy jednym głosie „wstrzymującym się” (J. Kołoczek-

Wybierek). 

 

9. Dopłata z budżetu gminy do 1 m
3
 wody. 

10. Dopłata z budżetu gminy do 1 m
3
 ścieków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi, który powiedział:  

Szanowni Państwo! Dopłaty z budżetu gminy do 1 m
3
 ścieków i 1 m

3
 wody pozwolę sobie omówić 

jednocześnie, ponieważ dotyczą one jednego zagadnienia. Ich celem jest ułatwienie opłat za odbiór ścieków  

i dostarczanie wody dla mieszkańców poprzez zmniejszenie ceny jednostkowej. Proponuję, aby dopłata do  

1 m
3
 wody wynosiła 29 gorszy brutto, co da końcową cenę wody 4,57 zł. za 1 m

3
. Co daje wzrost ceny  

w stosunku do roku ubiegłego o 2%. Proponuję, aby dopłata do 1 m
3
 odprowadzanych ścieków wynosiła 

brutto 3,33 zł., co da cenę końcową za 1 m
3 

oprowadzonych ścieków 6,42 zł. Traktując łącznie dostawę 
wody i odbiór ścieków mieszkaniec będzie łącznie płacił za 1 m

3
 wody i ścieków kwotę 10,99 zł. jest to 

wzrost o 3,8% w stosunku do poprzedniego roku. Dziękuję. Jeżeli są jakieś pytania to proszę. 
 

Pani Jolanta Kowol: Jestem jak najbardziej za dopłatami. Jednak o ile się nie mylę dotychczas prze Urząd 

Gminy i przez Radę była praktykowana dopłata w formie kwotowej. Czyli dawaliśmy 200 czy 70 tysięcy dla 

Spółki na takie czy inne zadanie, a nie było przeliczania na m
3
. Ponieważ może się to zwiększyć i do końca 

roku nikt nie będzie wiedzieć jakie kwoty na ten cel się przeznacza. Wydaje mi się, że tamta forma była 

bezpieczniejsza dla budżetu gminy. 

 

Pan Wójt: W uchwale, którą dzisiaj Państwo podjęli dotyczącą zmian w budżecie zostały te środki 

zarezerwowane i wynikają one z przyjętych wielkości, o których mówił tutaj Prezes. Dla takiej ilości kwoty 

zostały obliczone i pieniądze w budżecie zabezpieczone na 10 miesięcy, czyli od 1 marca do 31grudnia.  

W taki sam sposób robiliśmy to w zeszłym roku mieliśmy to zapisane w projekcie uchwały budżetowej 

jednak ze względy na to, że zostało to wprowadzone przy zmianach budżetu na dzisiejszej sesji zostały te 

zmiany wprowadzone przez Państwa. Według tego, co zostało uchwalone na dopłaty do ścieków nie 

wydamy więcej niż 220 000,00 zł. natomiast na dopłaty do wody nie wydamy więcej niż 70 000,00 zł. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Bardzo proszę, aby po zakończeniu tego punktu spotkania Pan 

Przewodniczący udzielił mi głosu na rzecz złożenia oświadczenia. A potem gorąco bym prosiła  

o zwolnienie, ponieważ uczestniczę dzisiaj w charytatywnym przedsięwzięciu na rzecz dzieci 

poszkodowanych w katastrofie ostatniej tej wielkiej i bardzo proszę o zwolnienie. 

 

Przewodniczący wyraził zgodę. 
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Pan Paweł Michna: Panie Wójcie ja również jestem jak najbardziej za tymi dopłatami, chociaż my jako 

sołectwo Kuźnia Nieborowska z tego nie skorzystamy, bo mamy wodę z Knurowa. Jednak znowu 

zapominamy o tych mieszkańcach naszej gminy, którzy wywożą ścieki beczkowozami. Myślę, że Państwo 

zauważyli, że coraz więcej tych beczkowozów jeździ. Koszt tego wywozu jest dużo wyższy od tego, który 

będą ponosić mieszkańcy płacący za kanalizację. Jestem jak najbardziej za dopłatami tylko później się 
dziwimy, że mieszkańcy pozostali niekorzystający z kanalizacji gdzieś wylewają ścieki na pola, a my jako 

gmina dążymy do ekologii i walki z zanieczyszczeniami a po porostu w taki minimalny sposób nie 

pamiętamy o tych mieszkańcach, którzy starają się wywozić ścieki beczkowozami. Jest to trochę smutne, ale 

widocznie tak to musi być. Minie ta sprawa nie dotyczy, bo ja ten problem rozwiązałem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że dlatego musimy jak najszybciej skanalizować całą gminę, 
aby nie było takiego problemu. 

 

Pan Janusz Pogorzelski: Już kiedyś podejmowałem polemikę na ten temat i powiem jeszcze raz Wysokiej 

Radzie, że ci co wywożą ścieki beczkowozami płacą dużo mniej niż ci co są podłączeni do kanalizacji, 

mimo, że ci podłączeni do kanalizacji mają dopłatę. Wystarczy to przeanalizować. 
 

Pan Paweł Michna nie zgadzając się z wypowiedzią swojego przedmówcy stwierdził, że średnio opłata za 

jeden beczkowóz mieszczący 4 m
3 ścieków wynosi około 70 do 100,00 zł. Jeżeli założymy, że zużywamy  

10 m
3
 wody na miesiąc to tak samo się to przekłada na ścieki. Z czego wynika, że musimy przynajmniej  

2 razy w miesiącu zamówić beczkowóz, co daje nam kwotę 200,00 zł. na miesiąc. Natomiast za ścieki 

wyjdzie po dopłacie 6,42 zł. w przeliczeniu na zużycie 10 m
3
 wychodzi kwota 64,20 zł. Więc sprawa jest 

oczywista.  

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Uchwał i Wniosków 

o odczytanie kolejno projektów uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XLI/285/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

przy dwóch głosach „wstrzymujących się”. (J. Kowol, J. Kołoczek-Wybierek) 

 

Po odczytaniu przez Pana Pawła Michnę projektu uchwały Nr XLI/286/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 

 

Następnie Przewodniczący udzielił głosu Pani Joannie Kołoczek-Wybierek, która złożyła oświadczenie 

następującej treści: 

Oświadczenie. Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

oświadcza, że Komisja pracując nad projektem budżetu na rok 2010 otrzymała drogą służbową dwie opinie 

w formie pisemnej z uzasadnieniem. Pozytywna od Komisji Kultury, Oświaty i Sportu oraz negatywną od 

Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowi i Opieki Społecznej dotyczącą projektu 

budżetu na rok 2010. Oświadczenie niniejsze składam na okoliczność spostrzeżeń Pana radnego Janusza 

Pogorzelskiego, który chce podważyć zapisy w sprawozdaniu Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Finansów za drugie półrocze 2009 roku, a które ma umocowanie w konkretnych dokumentach. 

Jeszcze raz oświadczam, że obydwie opinie zostały przedstawione w formie dokumentu na piśmie. Były 

przedmiotem rozważań Komisji przy opiniowaniu projektu budżetu na rok 2010 i może się Pan z nimi 

zapoznać w Biurze Rady Gminy Pilchowice. 

 

11. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Pilchowice, obejmującego część terenu Sołectwa Nieborowice. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały został omówiony szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych, dotyczy on terenu przy ul. Rybnickiej w rejonie Mysiej 

Góry.  

 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Uchwał 

i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. 
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Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XLI/287/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 

 

12. Nadanie nazwy drodze wewnętrznej w Sołectwie Nieborowice. 

 

Przewodniczący powiedział, że ta spraw również szczegółowo była omawiana na wtorkowym posiedzeniu 

Komisji Problemowych i dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej na nowopowstającym osiedlu  

w Nieborowicach.  

 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Uchwał  

i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Pawła Michnę projektu uchwały Nr XLI/288/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 

 

13. Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego. (PIAP-y). 

 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że projekt przedmiotowej uchwał został także omówiony na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Problemowych. 

 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Uchwał  

i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Janusz Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XLI/289/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 

 

14. Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego. (chodniki). 

 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że projekt przedmiotowej uchwał został również dokładnie omówiony na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych. 

 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Uchwał  

i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Pawła Michnę projektu uchwały Nr XLI/290/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 

 

15. Wyznaczenie podmiotów, w których wykonywana będzie nieodpłatnie praca na cele społeczne oraz 

praca społecznie użyteczna orzeczona w zamian nieściągalnej grzywny. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, ze do Biura Rady wpłynęło pismo od Prezesa Sądu 

Rejonowego w Gliwicach, z którego treścią radni zapoznali się na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Problemowych. Prezes zwraca się tam z prośbą, aby wyznaczyć podmiot w którym będą mogły zostać 
odrabiane tzw. nieściągalne grzywny. W projekcie uchwały jako wyznaczony podmiot zostało wskazane 

Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. dokładnie tak samo jak w roku ubiegły. 

 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Uchwał  

i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Janusza Pogorzelskiego projektu uchwały Nr XLI/291/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy ogłosił dziesięciominutową przerwę. 
 

16. Zaciągnięcie kredytu preferencyjnego ze środków Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że tak jak poprzednie projekty uchwał ta sprawa była omawiana 

na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych. 

 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Uchwał  

i Wniosków o odczytanie projektu uchwały. 

 

Po odczytaniu przez Pana Pawła Michnę projektu uchwały Nr XLI/293/10, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 

Radę Gminy. 

 

17. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego. 

 

Z uwagi na brak radnych Powiatu Gliwickiego punkt nie został zrealizowany. 

 

18. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Pan Wójt powiedział, że na podstawie z art. 14 ust. 13 ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 roku ma 

obowiązek przedłożyć sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy Pilchowice 

obejmujący lata 2007-2008. Na podstawie art. 14 ust.12b powyższej ustawy sporządzono za okres dwóch lat 

sprawozdanie z tego planu gospodarki odpadami. Jednocześnie poinformował, że jest ono do wglądu w 

Biurze Rady. 

 

Podczas poprzednich sesji, które miały miejsce 29 grudnia 2009 i 7 stycznia 2010– mówi Pan Wójt – 

zostały podjęte następujące uchwały w sprawie: 

 rozpatrzenia skargi Pani Beaty K. zamieszkałej w Żernicy, została przesłana skarżącej; 

 rozpatrzenia skargi złożonej przez Kancelarię Radcy Prawnego Michała Sapa reprezentującego Pana 

Piotra C. zamieszkałego w Gliwicach, została przekazana do Kancelarii; 

 zmiany Uchwały Nr XXXVII/264/09 Rady Gminy Pilchowice z dnia 12 listopada 2009r. w sprawie 

ustalenia formy odszkodowania za przejętą nieruchomość. Zostało to zrealizowane. Zamieniliśmy te 

nieruchomości w Stanicy; 

 nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sołectwie Stanica, ul. Kasztanowa; 

 określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Pilchowice. Czekamy na ogłoszenie w Śląskim Dzienniku Urzędowy; 

 stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Czekamy na ogłoszenie w Śląskim Dzienniku Urzędowy; 

 określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt. Wojewoda unieważnił dwa zapisy w tej uchwale jednak nie maja one wpływu na pozostała 

treść uchwały i z tymi skreślonymi przez Wojewodę dwoma zapisami ta uchwała zostanie ogłoszona 

w Śląskim Dzienniku Urzędowy; 

 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Zabrze dotyczącego prowadzenia w 2010 r. 

działalności edukacyjno-informacyjnej, terapeutycznej i wspierającej w Izbie Wytrzeźwień  
w Zabrzu dla mieszkańców Gminy Pilchowice. Czekamy na sesje Rady Miasta Zabrze, aby móc 

dokonać podpisania przedmiotowego porozumienia; 

 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Śląskim w sprawie przyjęcia do 

realizacji zadania na drodze wojewódzkiej Nr 921. Jest to kontynuacja porozumienia zawartego  

w roku 2009; 
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 udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w 2010 roku. Przeniesienie z roku 2009 

niezrealizowanej pomocy w tym zakresie; 

 wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładów niepieniężnych i pieniężnych do 

Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach. Przedmiotowe 

informacje zostały złożone w KRS i zostaną zapisane jako kapitał zakładowy Spółki; 

 wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładów pieniężnych do Pilchowickiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach. Kwota została przekazana  

i stosowany wniosek został złożony w KRS; 

 zmian w budżecie gminy na rok 2009; 

 zmian w budżecie gminy na rok 2009. Zmiany pozwolił na zamknięcie budżetu; 

 ustalenia maksymalnej wysokości pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Pilchowice. Kwota ta 

wynosiła 700 000,00 zł. 

Uchwały podjęte na sesji w dniu 7 stycznia 2010r. w sprawie: 

 budżetu gminy na rok 2010. Budżet został przyjęty i jest realizowany; 

 opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie likwidacji 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala 

Powiatowego im. Dr B Hagera w Tarnowskich Górach przy ul. Pyskowickiej 47-51. Uchwał została 

przesłana do zainteresowanej instytucji. 

 

Zarządzenia. Wójt zaznaczył, że będzie czytał tylko tytuły, tych zarządzeń dotyczących zmian  

w układzie wykonawczym : 

− Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy Pilchowice na 2009 rok; 

− Odwołania Dyrektora Zespołu Szkół w Pilchowicach. Z dniem 31 grudnia Pan Zbigniew 

Czaniecki został odwołany ze stanowiska dyrektora ZS w Pilchowicach; 

− Powierzania pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół w Pilchowicach. Od dnia  

1 stycznia do 30 czerwca br. obowiązki dyrektora będzie pełniła Pani Agnieszka Lotkowska; 

− Nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Pilchowice. Od 1 stycznia br. mamy 

nowy Regulaminu Organizacyjnego Urzędu i pracujemy zgodnie z jego zapisami; 

− Zmian w budżecie oraz zmian w układzie wykonawczym budżetu Gminy Pilchowice na 2009 

rok; 

− Szczegółowych zasad dokonywania zmian w budżecie na wniosek jednostek organizacyjnych 

Gminy Pilchowice. 

− Racjonalnej gospodarki pieniężnej jednostek budżetowych. 

− Przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych niektórych uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków, a także do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

− Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na świadczenia zdrowotne w zakresie przeprowadzania 

szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom wśród dzieci urodzonych w 2002  

i 2003 roku z terenu Gminy Pilchowice. 

− Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na udzielenie świadczeń zdrowotnych w zakresie 

programu promocji zdrowia, przeciwdziałania wybranym patologiom społecznym. 

− Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 

− Ogłoszenie otwartego konkursu oferta zadanie publiczne związane z edukacją diabetologiczną 
mieszkańców Gminy Pilchowice. Nowość. Dla ludzi z problemami cukrzycowymi będzie 

prowadzona edukacja diabetologiczna. 

− Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w zakresie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

− Wyodrębnienia i ewidencji wydatków strukturalnych ponoszonych przez Urząd Gminy 

Pilchowice. 

− Zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Gminy Pilchowice. 

− Zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Gminy Pilchowice w zakresie zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Pilchowice odrębnymi ustawami. 
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− Zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok. Została podzielona rezerwa ogólna zgodnie 

z załącznikiem; 

− Rozstrzygnięcia konkursu ofert na zadanie publiczne z zakresu dofinansowania rozwoju sportu 

kwalifikowanego.  

− Zmian w planie finansowym Urzędu Gminy. 

− Określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu przyznawania oraz korzystania ze 

służbowych kart płatniczych przy dokonywaniu wydatków z budżetu Gminy Pilchowice,  

a także zasad rozliczania płatności przy ich użyciu. Na dzień dzisiejszy żaden z pracowników 

takich kart nie posiada, jednak zarządzeniu musiało powstać; 
− Zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok. Podział rezerwy ogólnej w wysokości 

prawie 16 000,00 zł.; 

− Zmian w planie finansowym Urzędu Gminy. 

− Rozstrzygnięcia oferty na środki z budżetu gminy Pilchowice w formie dotacji podmiotom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na 

realizację zadań publicznych innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Dotacja dla Spółki Wodnej; 

− Rozstrzygnięci otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 

 

Przetargi ogłoszone: 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Żernica. Otwarcie ofert dnia 16.02.10. 

 Budowa sieci wodociągowej w sołectwie Wilcza. Otwarcie ofert 18.02.2010. 

 Dostawa oleju opałowego dla Wilczy. Otwarcie 09.02.2010. 

Przetargi rozstrzygnięte: 

 Remont budynku zaplecza sportowego w Żernicy. Firma ERGO S.A. z Katowic wyłoniona w ramach 

tego przetargu już pracuje od zeszłego tygodnia. Kwota 146 000,00 zł. 

 

Wydarzenia w okresie międzysesyjnym: 

 Spotkanie z Komendantem Policji, przedstawicielami powiatu i posłem w sprawie sytuacji w policji. 

 Spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w sprawie pomocy finansowej dla PSP. 

 Spotkanie z prezesem Spółki Polska Sieć Metropolitarna w sprawie internetu szerokopasmowego. 

 Pani Sekretarz uczestniczyła w otwarciu pływalni „Olimpijczyk” w Gliwicach, natomiast Wójt 

wybiera się w dniu jutrzejszym na otwarcie pływalni „Wodnik” w Gminie Gierałtowice. 

 

19. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Sekretarz, która powiedziała: 

Szanowni Państwo! Może nie miejsce ku temu, ale czas najlepszy. Z racji tego, że brałam czynny udział  

w zapisach treści naszego statutu nie sposób byłoby się nie odezwać, dlatego, że co najmniej już drugi raz 

jestem świadkiem takiej sytuacji, gdzie wniosek formalny zostaje zbyt luźno, żeby nie powiedzieć źle 

potraktowany. Z racji tego, że mamy w naszym statucie paragraf 13 pkt 4 który głosi, że: „Przewodniczący 

udziela radnym głosu poza kolejnością w przypadku obrad dla zgłoszenia wniosku formalnego którego 

przedmiotem mogą być sprawy…” Mamy enumeratywnie wyliczone czego taki wniosek formalny może 

dotyczyć. Mianowicie: 

1. stwierdzenia kworum, 

2. zmiany porządku obrad, 

3. zakończenia dyskusji, 

4. zamknięcia listy mówców, 

5. sposobu przeprowadzenia głosowania, 

6. ograniczenia czasu wystąpienia mówców, 

7. przerwania, odroczenia lub zamknięcia posiedzenia, 

8. przeliczenia głosów, 

9. odesłania do Komisji Projektów Uchwał. 

Kolejne zdanie „Nad wnioskiem nie przeprowadza się dyskusji”. To zdanie radni doskonale zapamiętali ze 

statutu. Natomiast na dzisiejszej sesji padło „hasło” pt.: ujawnienie treści protokołów komisji. Myślę, że 

powinniśmy to potraktować jako propozycję zmiany statutu i w myśl paragrafu 36 naszego statutu taka 
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propozycja zmiany zgłoszona podczas obrad Rady może być rozpatrzona najwcześniej na następnej sesji po 

sesji, na której została zgłoszona. Sugeruję, aby za zgodę Pana Przewodniczącego nie odbyło się to bez 

dyskusji, abyśmy wiedzieli, w którym miejscu ten zapis zastosować i jakiej treści. Dlatego, że powinniśmy 

pamiętać, że mamy tu też Komisje Rewizyjną gdzie treść protokołów może nie koniecznie musiałaby się 
znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej, a już na pewno nie wszystkie zapisy takiego protokołu. Poza 

tym w posiedzeniach uczestniczą również zaproszeni goście i w związku z ochroną danych osobowych tenże 

zapis powinien być rozważnie zastosowany, aby protokoły mogły być zamieszczane na stronie BIP. 

Odwołując się do samej ustawy o samorządzie gminnym w art. 11b jest zapis: „Działalność organów gminy 

jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. Jawność działalności organów 

obejmuje prawo obywateli do uzyskania informacji, wstępu na sesji Rady Gminy i posiedzenia jej komisji,  

a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonania zadań publicznych w tym protokołów posiedzeń 
organów gminy i Komisji Rady Gminy. Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa statut 

gminy”. W naszym statucie takie zapisy się znalazły. Stąd dzisiejsze oświadczenie Pana Przewodniczącego, 

że protokoły z sesji nie będą jak do tej pory rozdawane Państwu tylko będzie przedłożony egzemplarz  

w Biurze Rady oraz będzie umieszczony ten protokół na BIP-ie, czyli Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dlatego bardzo proszę wziąć to pod rozwagę i wniosek formalny traktować jako wniosek formalny i tylko  

w tych sytuacjach formalności. Natomiast tak jak powiedziałam tą zmianę statutu trzeba by było szeroko 

omówić przed jej zastosowaniem.  

 

Pani Jolanta Kowol: Rozumiem, że pozostawiam to jako wniosek do rozpatrzenia, ale mam pytanie. Czy  

w statucie jest punkt, który zabrania publikowania protokołów Komisji na stronie internetowej Urzędu  

w działce pod nazwą konkretnej komisji? 

 

Pani Sekretarz Gminy: Nie ma takiego zapisu. 

 

Pani Jolanta Kowol: W związku z tym uważam, że jeżeli radni wyrazili chęć, aby zostało to publikowane  

i zostało to przegłosowane nie powinno być przeciwwskazań. W statucie jest zapis o jawności dokumentów. 

 

Pani Sekretarz Gminy: Tak. Jednak jest następny punkt tego artykułu mówiący o tym, że te zasady mówiące 

o dostępie do dokumentów i korzystania z nich określa właśnie statut gminy. A w naszym statucie jest brak 

takiego określenia. Chcemy je wprowadzić i możemy to zrobić, ale poprzez zmianę statutu. 

 

Przewodniczący obiecał, że na najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych Rada zajmie się 
tą sprawą dogłębnie. 

 

Pani Sekretarz Gminy: Korzystając jeszcze z okazji, że jestem przy głosie to odczytam kolejny zapis statutu 

w obronie radnego Pogorzelskiego, aby zamknąć dyskusję nad tym czy opinia do projektu budżetu na rok 

2010 zgłoszona przez Komisję Porządku była opinią negatywną czy pozytywną. Generalnie jest taki zapis  

w paragrafie 6 pkt 7 statutu 

 

Pani Jolanta Kowol (wchodząc w słowo Pani Sekretarz): Proponuję przenieść tą dyskusję na termin, kiedy 

będzie obecna zainteresowana Pani Przewodnicząca Komisji Joanna Kołoczek-Wybierek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Kowol o nie przerywanie wypowiedzi Pani Sekretarz, którą 
poprosiło kontynuację przerwanej myśli. 
 

Pani Sekretarz Gminy: Pozwolę sobie odczytać treść ww. punktu. Myślę, że każdy z Państwa i tak statut 

posiada i pomimo braku osoby zainteresowanej odczytam pkt 7 paragrafu 6. „Rozstrzygnięcia Komisji 

zapadają zwykłą większością głosów obecnych na posiedzeniu członków komisji”. Aby urwać tę dyskusję. 
Jeżeli mamy głosowanie i występuje taka sytuacja, że trzech członków Komisji jest „za”, trzech członków 

Komisji jest „przeciw” to po prostu to rozstrzygnięcie nie nastąpiło. Dlatego o opinii nie można powiedzieć, 
że jest ona pozytywna czy negatywna.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że nie chciał dyskutować w tym temacie, jednak należy sobie 

uzmysłowić, że to co tłumaczyła Pani Joanna Kołoczek jest niesłuszne ponieważ nie może tak być, że jeżeli 

ktoś zgłasza wniosek negatywny to wystarcza remis. Natomiast, jeżeli wniosek jest pozytywny to musi być 
większość. Każdy wniosek można przygotować tak, aby wyszło, że rację ma ten, który go składa. Każdy 
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wniosek, aby został przyjęty musi mieć większość głosów i to nie podlega dyskusji. Zgodnie z opinią Radcy 

Prawnego taki wniosek nie uzyskał większości. 

 

Pani Józefa Margiciok: Uczestniczyłam w posiedzeniu tej Komisji i wtedy - Pani Jolu pamięta Pani?- nie 

było rozstrzygnięcia. Ja sama dążyłam do tego, aby przekazać taki stan jaki był, że do opinii Komisji 

dopisano, że trzy osoby były „za” przedłożoną opinią i trzy osoby były „przeciwko”. Byłoby to prawidłowo 

przedstawione a nie jakieś ściemnianie, które można by było zarzucić. Dzisiaj tak szczegółowo 

sprawozdania Pani składała, a nie powiedziała Pani ani słowa o tym jak było. Skoro Pani już tak 

szczegółowo opowiada o tym, co było na Komisji włącznie z nazwiskami osób uczestniczących  

w posiedzeniach to należałoby też wszystkich zapoznać z tym, co się działo na tej Komisji. 

 

Pani Jolanta Kowol: Odnośnie tej sprawy to w tym temacie było bardzo mało konkretów, dlatego że tego 

protokołu mi Pani Asia nie przesłała. Jeżeli chodzi o przekazanie opinii to nie była to jednoznaczna opinia 

moja, ale było do niej załączone głosowanie i te wnioski, które Państwo włożyli. Jeżeli chodzi o to, co 

miałam w sprawozdaniu to ( Pani Jolanta rozpoczęła szukanie przedmiotowej treści w swoim sprawozdaniu, 

a w między czasie pani Margiciok dokończyła swoją wypowiedź.) 
 

Pani Józefa Margiciok: My nie dyskutowaliśmy na ten temat tylko Pani przeczytała nam swoją opinię. 
Myśmy się nie zgodzili częściowo dlatego, że nie było na ten temat dyskusji. Trzeba było nam umożliwić 
dyskusję, a Pani jako Przewodnicząca nie umożliwiła nam tej dyskusji tylko przedłożyła gotową opinię. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Wysoka Rado! Przecież to jest tak logiczne. Jeżeli Pani Przewodnicząca 

zaczęła by głosowanie od słów „Kto jest za przyjęciem” i byłoby remis to za przyjęciem nie byłoby 

większości i tak samo byłoby przy sformułowaniu wniosku odwrotnego „Kto jest za nie przyjęciem” to 

również taki wniosek nie uzyskałby większości. Sytuacja jest w tym momencie patowa. 

 

Pani Jolanta Kowol: I tak właśnie została poinformowana Komisja Budżetu, włącznie z tym głosowaniem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: To w takim razie Pani Joanna to źle zinterpretowała.  

 

Pani Jolanta Kowol: Ale mówiła też o głosowaniu, że było równo trzy na trzy. Wracając do mojego 

sprawozdania to w tym temacie było tak: „Następnie przystąpiono do pracy nad opinia w sprawie uchwały 

budżetowej na 2010 rok. Po burzliwiej dyskusji opinia została sformułowana i przekazana zgodnie  

z obowiązującą procedurą do Komisji Budżetowej”. Czyli było zapisane tam, jak kto głosował – tak Pani 

Asiu? Pani Asiu Pani to tak napisała, prawda? I było złożone to wraz z głosowaniem, jakie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że w tej chwili kłótnia dotyczy ubiegłorocznej sprawy. Budżet po 

burzliwej dyskusji został przyjęty jednogłośnie i nie ma sensu do tego wracać. 
 

Pan Janusz Pogorzelski: Pani Jolu czy Pani zdaniem Pani Komisja była negatywnie ustosunkowana do 

projektu budżetu czy pozytywnie? 

 

Pani Jolanta Kowol: Moją opinię poparły dwie osoby. Więc głosowanie było trzy na trzy. Dlatego proszę 
sobie odpowiedzieć na to pytanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: Czyli jasne jest, że Komisja nie ustaliła swojego stanowiska. 

 

Pan Janusz Pogorzelski: Ja słyszłaem w sprawozdaniu Przewodniczącej Komisji Budżetu, że opinia naszej 

Komisji była negatywna dlatego proszę Panią Przewodniczącą aby to sprostowała. 

 

Pani Jolanta Kowol: Moja opinia była akurat taka i dwóch moich koleżanek także. I opinia w takiej formie 

została przedłożona do Komisji Budżetu. A jakie wnioski Komisja Budżetowa przyjmuje?  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję w powyższym temacie. 

 

Pani Jolanta Kowol: Czy w związku z tym, że opinia nie uzyskał większości głosów to ci którzy byli 

przeciwko tej opinii skonstruowali swoją? Bo takie prawo też istniej.  
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Pan Janusz Pogorzelski: Myślę, że jest logicznym, że jeżeli Komisja nie jest negatywnie ustosunkowana do 

czegoś to znaczy, że jest pozytywnie ustosunkowana. 

 

Przewodniczący Rady Gminy definitywnie zamkną dyskusję w powyższym temacie i zapoznał radnych  

z pismem dotyczącym pomocy reptryjantom ze wschodu, które wpłynęło od Wojewody Śląskiego, stanowi 

ono załącznik do protokołu. 

 

Pani Aleksandra Czechowska-Gąbka poinformowała, że podczas jednego z dyżurów czwartkowych 

Przewodniczącego Rady Gminy rozmawiała z Paniami z Klubu Ekologicznego, które poinformowały, że 

projekt dyskutowany na zebraniach wiejskich odnośnie przeprowadzenia programów ekologicznych na 

terenie naszej gminy nie został przyjęty. W związku, z czym Koło Ekologiczne szukało wsparcia 

finansowego. Z uwagi na inne działania ekologiczne pochłaniające budżet gminy Pani Aleksandra starała się 
przekazać, że na proponowane projekty Gmina nie zaciągnie kolejnych pożyczek w WFOŚ-u. Pomimo 

zapewnień panie z Koła Ekologicznego pragną zaprosić wszystkich mieszkańców gminy na zebranie 

kończące projekt i będą starały się przekonać do swojego pomysłu radnych i Wójta, aby jednak spróbować 
znaleźć fundusze i program niskiej emisji mógł być realizowany na terenie naszej gminy.  

 

Pan Rajnard Dyrszka przedstawił informacje odnośnie zawodów o puchar Wójta w narciarstwie alpejskim 

obywających się w Murzasichle w bieżącym roku. Dokładnie omówił program i organizację zajęć 
związanych z zawodami i pobytem uczestników. Podziękował Wójtowi i radnym za przyznaną dotację na 

pokrycie części kosztów związanych z tym wyjazdem. 

Odnośnie zawodów w tenisie stołowym Pan Dyrszka poinformował, że rozpoczęły się już spotkania ligowe 

w tej dyscyplinie sportu i przedstawił wyniki tychże rozgrywek po pierwszej kolejce spotkań. Wśród 

dziewcząt w III lidze na 8 drużyn 5 miejsce zajmuje LKS „Victoria” Pilchowice a ostatnie bez punktu LKS 

„Wilki” Wilcza. Natomiast wśród chłopców w lidze terenowej najwyżej uklasował się LKS „Naprzód” 

Żernica zajmując 5 miejsce, LKS „Orzeł” Stanica zajął 10 miejsce, LKS „Wilki” Wilcza zajmują 12 miejsce 

a LKS „Victoria” Pilchowice zajmuje ostatnie 14 miejsce. W lidze okręgowej, czyli o klasie wyżej mamy 

dwa zespoły, „Naprzód” Żernica i „Wilki” Wilcza. Na trzynaście zespołów 4 miejsce zajmuje „Naprzód” 

Żernica i na 13 miejscu LKS” Wilki” Wilcza. 

Pan Rajnard Dyrszka wspomniał także, że odbyły się 20 grudnia 2009 r. w Żernicy X Mistrzostwa Powiatu 

Gliwickiego w Tenisie Stołowym, dziękując jednocześnie żernickiej młodzieży za pomocy w organizacji 

tychże zawodów. W przedmiotowych zawodach wzięły udział tylko cztery gminy, gdzie jak podkreślał Pan 

Dyrszka w latach ubiegłych było ich nawet 11.  

Kończąc swoją wypowiedź Pan Dyrszka podziękował za wsparcie finansowe ze strony Urzędu Gminy 

umożliwiające rozwój sportowy dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy.   

 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił o organizacja spotkania z Radami Sołeckimi.  

 

Pani Jolanta Kowol z wróciła się z prośbą, aby znaleźć pieniądze na zorganizowanie letniej, wakacyjnej ligi 

tenisa stołowego. Zaproponowała jednocześnie, że się tym zajmie w ramach zajęć wakacyjnych dla dzieci i 

młodzieży. 

 

Pan Rajnard Dyrszka przestrzegł, że taka inicjatywa nie spotka się z dużym zainteresowaniem ze strony 

dzieci bo wtedy jest roztrenowanie zawodników i zachęcał do organizacji zawodów w koszykówce. 

 

Pani Maria Kaszek zwróciła się z zapytaniem do Wójta: Jak Gmina Pilchowice przygotowuje się do 

zagrożeń, które mogą wystąpić przy zbyt szybko topniejącym śniegu? Czy np. przepompownia w Wilczy 

jest sprawna? 

 

Wójt obiecał, że na kolejnej sesji udzieli w tym temacie odpowiedzi. 

 

Pan Jan Gamoń zaprosił wszystkich na spotkanie z Markiem Szołtyskiem 9 lutego br. 

 

Pani Aleksandra Czechowska-Gąbka serdecznie poleciła to spotkani i zaznaczyła, że podobne spotkanie było 

w Pilchowicach i cieszyło się dużym zainteresowaniem, bo uczestniczyło około 46 osób. 
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20. Zamknięcie obrad. 

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 15
00

 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Wiceprzewodniczący 

Rady Pan Rajnard Dyrszka zakończył o godzinie 17
55

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Sporządziła: 

 Joanna Kruczyńska 

 


